
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
                               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINA N° 115  TECN. del 16 agosto 2021      
 

OGGETTO: “Contributi ai Comuni anno 2021 I – “Intervento di  opere minime e messa in sicurezza strada 

Persico” - Affidamento definitivo del servizio geologico mediante piattaforma informatica MEPA.   ex art.36 

comma 2 lett.a) d.lgs.50/2016.   

    CUP :I27H21000580001                                                                                                                                CIG:  8868131535 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata  la legge 26 febbraio 2021, n.21; 

Visto il decreto in data 11/11/2020 del Ministero dell’Interno, pubblicato in G.U. n. 289 del 20/11/2020, , concernente 

l’attribuzione ai comuni per l’anno 2021 per investimenti destinati a opere pubbliche in materia di efficientamento energetico 

e sviluppo territoriale sostenibile; 

Considerato che il comune di Martirano è beneficiario del contributo di €. 50.000,00 finalizzato alla messa in sicurezza della 

strada comunale Persico; 
Dato atto che il responsabile del procedimento del lavoro in oggetto è il geom. Marino Brasilino, responsabile del servizio tecnico del 
comune di Martirano; 
Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 112 del 10/08/2021 relativa alla contrattazione  per affidamento diretto a 
mezzo della piattaforma MEPA di CONSIP ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge n. 120 del 2020 ; 
Considerato che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n.167/2000, giusto decreto 
sindacale n.02 del 03/09/2020; 
Dato atto che la procedura di affidamento è stata sviluppata mediante l’ausilio della piattaforma MEPA di CONSIP, dal quale elenco degli 
operatori economici è stato scelto, per la trattativa diretta,  il tecnico dott. Amedeo Saputo, di provata professionalità, nel rispetto dei 
principi di trasparenza, rotazione e non discriminabilità; 
Dato atto che l’importo posto a base di offerta è stato di €. 1.858,08; 
Vista l’offerta prodotta, ovvero nel documento di stipula relativo alla trattativa n. 1800089  da parte dell’operatore economico invitato 
dott. Amedeo Saputo, nella quale si evince un prezzo offerto di €. 1.839,50, oltre iva e spese afferenti; 
Accertato che per il finanziamento del servizio di cui al presente atto è richiamato in premessa; 
Vista la scrittura privata predisposta dal  responsabile del servizio tecnico da sottoscrivere dalle parti; 
Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni e normative vigenti, sussistono i presupposti per procedere all’  affidamento 
diretto in quanto trattasi  di importo servizi di circa 1.839,50 euro, calcolato secondo la vigente normativa, ben inferiore    ad €.75.000,00, 
(art. 1, comma 2, lettera a), della legge n. 120 del 2020),   attraverso il MEPA mediante trattativa diretta; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. DI dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare definitivamente  il servizio di studio geologico  direttamente   al tecnico dott. Geologo Amedeo Saputo, con 

studio in Malito, c.da Vallelunga, 2, iscritto all’ordine dei geologi della calabria col n. 1252 del relativo albo, P.I. 

03576710788 , per l’importo netto di €. 1.839,50 oltre oneri afferenti e IVA; 

3. Di Approvare lo schema di scrittura privata predisposto dal responsabile del servizio tecnico comunale da sottoscrivere 

dalle parti; 

4. Di dare atto inoltre che per il finanziamento del servizio di cui al presente atto è richiamato in premessa ed allocato al 

cap. 3256/17 del corrente  bilancio comunale; 

 

                                                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                F.to Geom. Marino Brasilino 
 

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto e la copertura finanziaria. 

                                                                                                                                                                 

      Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                                                          F.to Sig. Piero Carullo 
 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data                       

 

Lì                                                                                                                                             Il responsabile della pubblicazioni 


